
  
  
Vedi segnatura di protocollo 

  
DETERMINA N. 29  

Di convalida della graduatoria relativa alla selezione di Esperti Interni – Tutor d’Aula - Valutatore e Personale di 

supporto  (Amministrativo e collaboratori scolastici) 

 

Nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola competenze 

e ambienti per l’apprendimento” Avviso pubblico prot. n. aoodgefid/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze chiave di cittadinanza globale” asse I – Istruzione – fondo sociale europeo (fse) Obiettivo specifico 

10.2. – miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali Sotto azione 10.2.5.A Comptenze trasversali Progetto: identità Plurali 

 

Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-UM-2018-91  CUP: J97I17000600007   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

  

Visti i bandi interni per la scuola primaria per la selezione di Personale di Supporto prot. n. 15202/C24c, per la 

selezione di Esperti Interni prot. n. 15221/C24c, per la selezione di Tutor d’aula prot. n. 15222/C24c, per la 

figura di Valutatore prot. n. 15223/C24c tutti pubblicati in data 13/12/2018 

Viste le candidature pervenute da parte del personale interno per le figure professionali richieste,  

Visto il Verbale della Commissione prot. n. 15782/C24c del 28/12/2018 per la selezione del personale 

indicato con relativa griglia di valutazione  

DE T E R M I N A 

di convalidare la graduatoria del personale selezionato dalla Commissione come da allegato alla presente e di 

procedere alle relative nomine derogando sui tempi di pubblicità per eventuali ricorsi, considerando che la 

domande di partecipazione pervenute completano le unità richieste dai singoli moduli progettuali. 

 

   

          Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Roberta Bertellini 

 

 

 

 

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015787 - 29/12/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO



 

All. 1  

Graduatoria definitiva personale Esperti Interni – Tutor d’aula  - Valutatore 

Assistenti Amministrativi e Collaboratori Scolastici 

Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-UM-2018-91  CUP: J97I17000600007 

Esperti interni:   

Tipologia di modulo N. ore per modulo Docente Punteggio 

15 h l’orto tra storia…. Ciofetti Simona  27 1. ORTO... DI CLASSE! 

15 h la cultura del cibo… D’Angelo Raffaella 14 

15 h Alimentazione, storia… Dipersia Margherita  15 2. SPOT...si mangia! 

15 h Alimentazione e 

pubblicità 

Ciofetti Simona 27 

3. SPORTIVAMENTE... 

ABILE 

30 ore Fontana Carmine 18 

8 h Il riciclo: come e perché… Pergalani Fabiana  8 

7 h Mani… in carta! Frustini Orietta 8 

7 h L’angolo della carta Pagliacci Stefania 13 

4.  A SCUOLA 

FACCIAMO... LA 

DIFFERENZA 

8 h Riciclo artistico  Poledrini Elisabetta 14 

6 ore L’Albero delle regole Palombaro Claire 13 

6 ore A come amicizia Paffarini Brunella 15 

6 ore Diritti al cuore Pezzella Stefano 15 

6 ore Una vita nella 

Costituzione 

De Nardis 

Francesca 

13 
5. C & C Cittadinanza e 

Costituzione 

6 ore In cammino verso la 

legalità 

Bianchi Eleonora 13 

 

Tutor d’Aula:  

TITOLO MODULO N. ore modulo Docente Punteggio 

ORTO...DI CLASSE! 30 ore Rossi Antonella 13 

SPOT...si mangia! 30 ore Ingargiola Enza 14 

SPORTIVAMENTE...ABILE 30 ore Ciofetti Simona 13 

A SCUOLA FACCIAMO...LA DIFFERENZA 30 ore Parisi Giovanna 

Nunzia 

17 

C & C Cittadinanza e Costituzione 30 ore Repice Italia 10 

 

Valutatore: 

Progetto N. ore per modulo Docente  Punteggio 

 

“Cittadinanza Globale” 

 

60 ore 

 

Bacecci Monia 

 

     21 

 

 

 

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015787 - 29/12/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO



 

Personale di supporto:  

Tipologia modulo N. ore per modulo Personale 

Assistenti Amministrativi 

30 h Paccaduscio Maria Vittoria  

Cittadinanza Globale 30 h Pagliari Maria Michela 

Collaboratori Scolastici 

Orto in classe  30 h Lilli Loretta 

15 h Abruscia Angela Spot… si mangia  

15 h Spinalbelli Ornella 

Sportivamente… abile 30 h Jimenez Castro Margarita 

15 h Ciurnella Paola A scuola facciamo... la 

differenza 
15 h Panzarola Giuliana  

10 h Alessi Laura 

10 h Ricci Antonella 

C.& C. Cittadinanza e 

costituzione 

10 h Vannoni Laura 

 

Perugia  

 

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015787 - 29/12/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO


		2019-01-03T09:16:01+0100
	BERTELLINI ROBERTA




